
TerçaFeira, 20 de Outubro de 2020  Edição nº 558



TerçaFeira

20 de Outubro de 2020

Edição nº 558

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

1 

DECRETO Nº 043/2020 DE 20 DE OUTUBRO DE 2020. 

“ALTERA A DATA DO FERIADO REFERENTE 

AO DIA DO SERVIDOR PÚBLICO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais, com arrimo no inciso XXIV do Art. 73 da Orgânica do Município, 

e das demais legislações em vigor, 

DECRETA: 

ART. 1º – Fica alterada a data do feriado referente ao dia do Servidor Público no 

Município de Encruzilhada, Estado da Bahia, do dia 28 de outubro para o dia 30 

de outubro do ano em curso. 

ART. 2º – A alteração constante no presente Decreto é válida apenas para o ano 

de 2020. 

ART. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Encruzilhada- Bahia, Gabinete do Prefeito, 20 de outubro de 2020. 

 

 

 

 

 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA                  JÚLIO CÉSAR SOUSA ROCHA 

                  PREFEITO                   SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 



TerçaFeira

20 de Outubro de 2020

Edição nº 558

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA Nº 053/2020 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.  

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 

BENEFÍCIOS AOS SERVIDORES NA FORMA 

QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, Estado da Bahia, no uso de  suas atribuições, 

tendo em vista o disposto no Inciso VI e XXIV, do Artigo 73 da Lei Orgânica do Município e com 

fulcro nos arts. 10, I e 11, II da Lei Municipal nº 599 de 22 de abril de 1994, 

CONSIDERANDO o Requerimento formulado pelo servidor e o atendimento aos 
requisitos previstos na Lei 599/94; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder férias aos funcionários abaixo relacionados: 

NOME FUNÇÃO SECRET. MATR. 
PERÍODO 

AQUISITIVO 

PERÍODO DE 

FÉRIAS 

ISA CARLA DOS SANTOS 
COORD. VIG. 

EPIDEM. 
SAÚDE 1063 20/03/17 A 19/03/18 06/01/20 A 05/02/20 

RILDO ANTONIO GENELHU DIRETOR EDUC. 362 01/10/18 A 01/10/19 02/01/20 A 01/02/20 

EDNÉIA BISPO S. DOS ANJOS GESTORA EDUC. 1122 18/02/17 A 18/02/18 02/01/20 A 03/02/20 

ADELENE OLIVIERA S. 

MARINHO 
DIRETORA EDUC. 752 01/07/18 A 01/07/19 02/01/20 A 03/02/20 

SEBASTIÃO N. BORGES DIRETOR EDUC. 460 06/12/17 A 06/12/18 06/01/20 A 06/02/20 

LUCIANA LIMA DIAS DIRETORA EDUC. 618 18/02/17 A 18/02/18 06/01/20 A 06/02/20 

FERNANDA SANTOS NOVAES DIRETORA EDUC. 687 18/02/17 A 18/02/18 01/01/20 A 01/02/20 

SIMONE SANTANA L. 

CARDOSO 
DIRETORA EDUC. 986 03/08/17 A 03/08/18 02/01/20 A 02/02/20 

CRISTINA MARY DE O. 

RODRIGUES 
DIRETORA EDUC. 689 01/10/17 A 01/10/18 06/01/20 A 06/02/20 

AURICÉLIA S. DOSSANTOS 
AUX. SER. 

GERAIS 
EDUC. 28 17/08/18 A 17/08/19 06/01/20 A 06/02/20 



TerçaFeira

20 de Outubro de 2020

Edição nº 558

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA Nº 053/2020 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.  

 

NEUZA GONZAGA DE S. 

COSTA 

AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 994 05/03/17 A 05/03/18 01/01/20 A 01/02/20 

VERA LÚCIA P. ARAÚJO 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 1102 29/12/18 A 29/12/19 01/01/20 A 01/02/20 

ANA GONÇALVES SILVA 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 1231 30/12/18 A 30/12/19 01/01/20 A 01/02/20 

IEDA CARVALHO S. PALES PROFESSOR ADM. 22 30/11/18 A 30/11/19 01/03/20 A 30/03/20 

NEUZIRA DE SOUSA MARES AUX. SECRET EDUC. 178 30/11/17 A 30/11/18 01/01/20 A 01/02/20 

JACINETE MORAES ROSA 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 101 30/11/17 A 30/11/18 06/01/20 A 06/02/20 

GILCILENE C. SANTOS 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 1600 06/03/18 A 06/03/19 06/01/20 A 06/02/20 

IVALDO PEREIRA DE ARAÚJO MÉDICO SAÚDE 913 01/03/17 A 01/03/18 01/12/19 A 31/12/19 

CINTIA RAMALHO SANTOS AG. SAÚDE SAÚDE 1447 04/07/18 A 04/07/19 01/11/19 A 01/12/19 

MARIA JÚLIA P. DA SILVA 
AUX. SERV. 

GERAIS 
SAÚDE 225 30/11/18 A 30/11/19 01/01/20 A 31/01/20 

RICARDO M. PEREIRA PEDREIRO OBRA E URB. 856 07/04/17 A 07/08/18 01/01/20 A 01/02/20 

FABIULA D. DE CARVALHO GUARDA ADM 1352 29/05/18 A 29/05/19 01/01/20 A 31/01/20 

MARIA DE SOUSA SILVA GARI OBRA E URB. 1236 14/03/17 A 14/03/18 01/01/20 A 01/02/20 

EUGENIO OLIVIERA PORTEIRO EDUC. 1260 24/03/18 A 24/03/19 06/01/20 A 06/02/20 

ESTER ROSA DE O. RIZ 
AUX.SERV. 

GERAIS 
EDUC 1562 21/07/18 A 21/07/19 06/01/20 A 06/02/20 

LUZINEIDE MARIA BORGES ORIENTADOR SOCIAL 597 30/12/18 A 30/12/19 01/01/20 A 01/02/20 

JOÃO BATISTA S. BORGES AG. ADM ADM 208 30/11/18 A 30/11/19 01/01/20 A 01/02/20 

NILTON LUCIANO SANTOS COORDEN. ADM 799 29/12/18 A 29/12/19 01/12/19 A 01/01/20 

MARIA DE LOURDES S. SILVA 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 397 29/12/18 A 29/12/19 06/01/20 A 06/02/20 

IRACI FERREIRA L. AMARAL 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 820 29/12/18 A 29/12/19 06/01/20 A 06/02/20 

EDUARDO FIGUEIRA PORTEIRO EDUC. 1585 09/03/18 A 09/03/19 06/01/20 A 06/02/20 

ELZA MARIA A. R. OLIVEIRA 
AUX. SERV. 

EDUC. 305 29/12/18 A 29/12/19 02/01/20 A 02/02/20 



TerçaFeira

20 de Outubro de 2020

Edição nº 558

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA Nº 053/2020 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.  

 

GERAIS 

ZILDENI O. DOS SANTOS 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 851 08/05/17 A 08/05/18 02/01/20 A 02/02/20 

ISAAC MARES DE OLIVEIRA AUX. SECRET EDUC. 1652 05/03/18 A 05/03/19 02/01/20 A 02/02/20 

CLEONICE SILVA SANTOS ZELADORA EDUC. 739 30/06/17 A 30/06/18 02/01/20 A 02/02/20 

VANUSA SILVA RAMOS 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 1469 09/03/18 A 09/03/19 01/01/20 A 01/02/20 

CLEONICE LACERDA ROCHA AUX. ENSINO EDUC. 30 03/03/18 A 03/03/19 01/01/20 A 01/02/20 

ALVANDIRA F. DE SOUSA 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 777 30/12/18 A 30/12/19 01/01/20 A 01/02/20 

LUCILENE ALMEIDA SANTOS ZELADORA EDUC. 1732 24/07/17 A 24/07/18 02/01/20 A 02/02/20 

IRAILDES GONÇALVES 

SANTOS 

AUX. 

SECRET. 
EDUC. 519 26/12/18 A 26/12/19 02/01/20 A 02/02/20 

MARIA CELESTE L. SANTANA 
AUX. SERV. 

GERAIS 
SAÚDE 109 29/03/17 A 29/03/18 01/01/20 A 01/02/20 

ALECIR TIGRE SILVA AG. SAÚDE SAÚDE 745 02/03/17 A 02/03/18 01/01/20 A 30/01/20 

CELMA P. OLIVEIRA AG. SAÚDE SAÚDE 658 06/06/18 A 06/06/19 01/12/19 A 01/01/20 

JOAQUIM SILVA DA CRUZ AG. SAÚDE SAÚDE 665 03/03/17 A 03/03/18 01/01/20 A 01/02/20 

ARLENE DE JESUS BRITO 
AG. 

ENDEMIAS 
SAÚDE 1226 01/01/20 A 30/01/20 01/01/20 A 01/02/20 

ELISANGELA BENTO DIAS AG. SAÚDE SAÚDE 1292 04/07/17 A 04/07/18 01/01/20 A 30/02/20 

LAUDELINA L. BRITO 
AUX. SERV. 

GERAIS 
SAÚDE 610 31/03/17 A 31/03/18 01/01/19 A 01/01/20 

UBIRATAN APARECIDO P. 

FERNANDES 
AG. SAÚDE SAÚDE 677 03/03/17 A 03/03/18 01/01/20 A 01/02/20 

IONE DE ALMEIDA VIEIRA PROFESSOR ADM 23 01/02/17 A 01/02/18 01/01/20 A 01/02/20 

MIRÉLIO GALVÃO VIEIRA PORTEIRO EDUC. 26 30/11/18 A 30/11/19 02/01/20 A 02/02/20 

LUCIA R. LACERDA PORTEIRA EDUC. 175 30/11/17 A 30/11/18 01/01/20 A 30/01/20 

MARIA F. DA SILVA ZELADORA EDUC. 289 10/01/17 A 10/01/18 02/01/20 A 02/02/20 

MARIA PEDRINA R. DE SOUSA ZELADORA EDUC. 1040 30/06/17 A 30/06/18 02/01/20 A 02/02/20 

LUZIA DOS S. SOUSA ZELADORA EDUC. 1131 29/12/17 A 29/12/18 02/01/20 A 02/02/20 



TerçaFeira

20 de Outubro de 2020

Edição nº 558

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA Nº 053/2020 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.  

 

FABIANA SANTOS SOUSA ZELADORA EDUC. 845 29/12/17 A 29/12/18 02/01/20 A 02/02/20 

MARIA APARECIDA L. 

VALENÇA 
ZELADORA EDUC. 1386 01/08/18 A 01/08/19 02/01/20 A 02/02/20 

LIZAVERENA C. DOS P. COSTA MERENDEIRA EDUC. 801 30/12/18 A 30/12/19 02/01/20 A 02/02/20 

MARICEZAR DE J. DIAS ZELADORA EDUC. 616 30/11/17 A 30/11/18 02/01/20 A 31/01/20 

MARIA DE FÁTIMA DA S. 

RIBEIRO 

AUX. DE 

COZINHA 
EDUC. 1618 24/03/18 A 24/03/19 02/01/20 A 02/02/20 

RITA CLARA S. PEREIRA PROFESSOR EDUC. 303 18/02/17 A 18/02/18 01/01/20 A 01/02/20 

MARIA APARECIDA S. SANTOS MERENDEIRA EDUC. 346 29/12/18 A 29/12/19 06/01/20 A 06/02/20 

NILZA L. OLIVEIRA ZELADORA EDUC. 159 03/04/18 A 03/04/19 06/01/20 A 06/02/20 

MARIA DE LOURDES R. DO 

NASCIMENTO 
ZELADORA EDUC. 803 29/12/17 A 29/12/18 06/01/20 A 06/02/20 

ORLEIDE S. C. SANTOS 
AUX. 

SECRETARIA 
EDUC. 1734 24/07/18 A 24/07/19 06/01/20 A 06/02/20 

ALMIRO ANTONIO CALADO VIGILANTE EDUC. 482 14/07/18 A 14/07/19 03/02/20 A 03/03/20 

VANILDA ROSA RIBEIRO BABÁ EDUC. 179 01/10/17 A 01/10/18 06/01/20 A 06/02/20 

ELIETE MOREIRA SANTOS COZINHEIRA EDUC. 172 30/11/18 A 30/11/19 06/01/20 A 06/02/20 

EUZENI AMERICO COSTA 
AUX. 

COZINHA 
EDUC. 1232 24/03/17 A 24/03/18 06/01/20 A 06/02/20 

RENEZIA SILVA DUARTE GARI EDUC 551 30/06/17 A 30/06/18 06/01/20 A 06/02/20 

ANESITA MARIA RIBEIRO 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 611 30/12/17 A 30/12/18 06/01/20 A 06/02/20 

GERLIANE SANTOS NOVAES 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 1671 28/03/17 A 28/03/18 06/01/20 A 06/02/20 

JANIENE FERREIRA BRITO 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 1406 31/03/18 A 31/03/19 06/01/20 A 06/02/20 

ADNA OLIVEIRA SANTOS 
AUX. 

SECRETARIA 
EDUC. 1190 10/01/19 A 10/01/20 06/01/20 A 06/02/20 

MIRIAM LIMA REGO 
AUX. 

SECRETARIA 
EDUC. 190 28/02/17 A 28/02/18 06/01/20 A 06/02/20 

MARIA APARECIDA A. 

CARVALHO 

AUX. 

SECRETARIA 
EDUC. 1191 30/12/18 A 30/12/19 06/01/20 A 06/02/20 



TerçaFeira

20 de Outubro de 2020

Edição nº 558

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA Nº 053/2020 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.  

 

VALDIRENE L. S. MARTINS TEC. ENF. SAÚDE 1243 06/02/18 A 06/02/19 01/12/19 A 01/01/20 

MARCONDES ANTONIO S. DA 

COSTA 
MOTORISTA SAÚDE 1145 30/12/17 A 30/12/18 01/10/19 A 01/11/19 

MARIA VIANA DO VALE RECEPCION. SOCIAL 1730 24/07/18 A 24/07/19 01/01/20 A 01/02/20 

ERLAN SANTANA ROSA PORTEIRO EDUC. 1291 01/10/18 A 01/10/19 06/01/20 A 06/02/20 

AILSON SOUSA SANTOS GUARDA ADM 1047 27/03/18 A 27/03/19 01/01/20 A 01/02/20 

GILDELSON DE ALMEIDA SERVENTE OBRAS E URB 589 10/01/18 A 10/01/19 01/11/19 A 01/12/19 

SILVAIR P. DOS SANTOS GARI OBRAS E URB 1366 30/06/17 A 30/06/18 02/12/19 A 02/01/20 

HILDETE NEVES SANTOS 
AUX.S VER. 

GERAIS 
EDUC. 1146 09/03/18 A 09/03/19 06/01/20 A 06/02/20 

MANOEL PEDRO S. DE MELO 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 539 10/01/17 A 10/01/18 10/01/20 A 10/02/20 

CENIRA DOS S. CARVALHO 
AUX. 

COZINHA 
SAÚDE 516 12/02/17 A 12/02/18 27/12/19 A 27/01/20 

MARIA DAS GRAÇAS A. ALVES AUX. ENFERM SAÚDE 234 30/11/17 A 30/11/18 01/11/19 A 30/11/19 

RONILDO A. CARVALHO MOTORISTA SAÚDE 452 03/05/18 A 03/05/19 01/01/20 A 01/02/20 

ANTONIA SILVA DE A. BRITO ZELADOR EDUC. 1446 24/07/17 A 24/07/18 06/01/20 A 06/02/20 

MARIA JANETE M. REIS 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 292 10/01/17 A 10/01/18 01/01/20 A 01/02/20 

IRANI MARIA DE JESUS DIRETORA EDUC. 937 28/02/17 A 28/02/18 01/01/20 A 01/02/20 

VANDERLEA S. DE ALMEIDA 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 1158 12/03/17 A 12/03/18 01/01/20 A 01/02/20 

EDVANIA F. DE O. NOGUEIRA 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 1631 05/03/17 A 05/03/18  01/01/20 A 01/02/20 

JANETE APARECIDA DE S. 

NASCIMENTO 
MERENDEIRA EDUC. 288 30/12/17 A 30/12/18 01/01/20 A 01/02/20 

NATALIA DE J. SOUSA 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 878 30/12/18 A 30/12/19 01/01/20 A 01/02/20 

PATRICIA DUTRA DE SOUSA 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 1638 12/03/17 A 12/03/18 01/01/20 A 01/02/20 

MARIA LICIA R. DOS S. SILVA 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 333 29/12/18 A 29/12/19 01/01/20 A 01/02/20 



TerçaFeira

20 de Outubro de 2020

Edição nº 558

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA Nº 053/2020 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.  

 

SANDRA BERNADETE L. 

SANTOS 

AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 776 10/01/19 A 10/01/20 06/01/20 A 06/02/20 

RODNEI NOGUEIRA DA SILVA VIGIA EDUC. 1582 09/03/17 A 09/03/18 01/01/20 A 01/02/20 

AILZA DOS S. NEVES 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 3622 04/03/18 A 04/03/19 01/01/20 A 01/02/20 

LUCINALVA NUNES N. SILVA 
AUX. 

SECRETARIA 
EDUC. 513 09/03/18 A 09/03/19 01/01/20 A 01/02/20 

SIRLENE DE JESUS SANTOS ZELADORA EDUC. 1577 09/03/18 A 09/03/19 02/01/20 A 02/02/20 

MARLENE DIAS LUZ ZELADORA EDUC. 1620 24/03/17 A 24/03/18 02/01/20 A 02/02/20 

MARLON PIRES EVANGELISTA 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 990 01/09/18 A 01/09/19 01/01/20 A 01/02/20 

MARIA EMILIA B. DE OLIVEIRA ZELADORA EDUC. 47 30/11/18 A 30/11/19 06/01/20 A 06/02/20 

DENISE F. M. MORAES SECRETÁRIA EDUC. 650 10/01/17 A 10/01/18 02/01/20 A 02/02/20 

MARINALVA DIAS SANTOS 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 652 29/12/17 A 29/12/18 06/01/20 A 06/02/20 

EDIVANDRA DE J. ROCHA 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 1293 15/09/18 A 15/09/19 01/01/20 A 01/02/20 

ALMECI DE JESUS SANTOS SERVENTE SAÚDE 490 25/02/18 A 22/05/19 01/01/20 A 30/01/20 

MARLENE F. LACERDA PORTEIRO EDUC.  1333 30/12/17 A 30/12/18 02/01/20 A 02/02/20 

DILMA DA CRUZ DE JESUS AUX. COZ. EDUC. 1535 05/03/18 A 05/03/19 06/01/20 A 06/02/20 

JORALHA ROCHA SILVA COZINHEIRA EDUC. 1604 27/03/18 A 27/03/19 06/01/20 A 06/02/20 

JOÃO LIMA ROCHA PORTEIRO EDUC. 246 30/11/18 A 30/11/19 01/01/20 A 01/02/20 

JACINTA DE JESUS ALVES 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 1501 30/06/17 A 30/06/18 01/01/20 A 01/02/20 

CARLIOSBETE R. DE 

LACERDA 

AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 1410 09/03/18 A 09/03/19 01/01/20 A 01/02/20 

FERNANDO S. DE ANDRADE AUX. SECRET EDUC. 298 18/02/17 A 18/02/18 06/01/20 A 06/02/20 

MARIA FRANCISCA DE J. 

ARAUJO 

AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 1307 30/11/18 A 30/11/19 01/01/20 A 01/02/20 

IVANETE R. DE MORAES 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC.  329 24/12/17 A 24/12/18 01/01/20 A 01/02/20 



TerçaFeira

20 de Outubro de 2020

Edição nº 558

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA Nº 053/2020 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.  

 

MARIA APARECIDA S. DE 

ALMEIDA 
ZELADORA EDUC. 1089 30/06/18 A 30/06/19 02/01/20 A 02/01/20 

VERA LUCIA P. ARAÚJO 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 1102 29/12/17 A 29/12/18 05/09/19 A 05/10/19 

MARIA DAS VIRGENS DE 

OLIVEIRA 

AUX. 

ENFERM. 
SAÚDE 256 30/11/18 A 30/11/19 01/01/20 A 01/02/20 

LEIDYANE SILVA S. LIMA AUX. ENFERM SAÚDE 1363 20/03/18 A 20/03/19 01/01/20 A 01/02/20 

JANAISE DIAS SANTOS AG. ADM SAÚDE 1038 15/01/18 A 15/01/19 01/01/20 A 01/02/20 

NEEMIAS REIS BEZERRA GUARDA ADM 1613 24/03/17 A 24/03/18 01/01/20 A 01/02/20 

ILDEMAR LIMA R. JÚNIOR GUARDA ADM 1021 24/03/17 A 24/03/18 01/01/20 A 01/02/20 

WELLINGTON N. COSTA 
AG. 

ENDEMIAS 
SAÚDE 1189 02/08/18 A 02/08/19 01/01/20 A 01/02/20 

JOELMA VARGES NUNES AG. SAÚDE SAÚDE 663 03/03/17 A 03/03/18 01/11/19 A 01/12/19 

ALMENICE DE J. SANTOS 
AUX. SERV. 

GERAIS 
SAÚDE 490 22/05/18 A 22/05/19 01/12/19 A 01/01/20 

MARÍLIA CIRINO MOREIRA OR. SOCIAL SOCIAL 1016 31/03/17 A 31/03/18 01/01/20 A 01/02/20 

EVANDRO SILVA DE MELO MOTORISTA SOCIAL 1287 30/12/18 A 30/12/19 01/12/19 A 01/01/20 

NEUZANETE LIMA SANTANA GARI OBRAS E URB. 532 25/03/17 A 25/03/18 01/01/20 A 01/02/20 

ALMIRANDO F. DO CARMO GUARDA ADM 1516 13/10/17 A 13/10/18 01/01/20 A 01/02/20 

MARIA MOREIRA BORGES GARI OBRAS E URB. 343 24/03/17 A 24/03/18 01/01/20 A 01/02/20 

JAILTON LIMA SANTANA GUARDA ADM 1301 30/06/17 A 30/06/18 01/01/20 A 01/02/20 

JOVELINO MOREIRA SANTOS 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC.  1331 30/12/17 A 30/12/18 06/01/20 A 06/02/20 

JADIEL OLIVEIRA SOUSA 
AUX. SERV. 

GERAIS 
ADM 546 10/01/17 A 10/01/18 02/01/20 A 02/02/20 

MARIA DA SOLIDADE C. 

PEREIRA 

AUX. SERV. 

GERAIS 
SAÚDE 347 10/01/17 A 10/01/18 01/01/20 A 01/02/20 

ATENILSON MATOS SANTOS AG. SAÚDE SAÚDE 760 04/07/17 A 04/07/18 01/01/20 A 01/02/20 

RONALDO SOUSA DIAS AG. SAÚDE SAÚDE 1037 04/07/17 A 04/07/18 02/01/20 A 02/02/20 

JAILTON O. SANTOS AG. SAÚDE SAÚDE 731 02/03/17 A 02/03/18 02/01/20 A 02/02/20 

RAFAELA SILVA SANTOS AG. SAÚDE SAÚDE 1515 04/07/18 A 04/07/19  01/01/20 A 01/02/20 



TerçaFeira

20 de Outubro de 2020

Edição nº 558

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA Nº 053/2020 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.  

 

ALINE FERREIRA SANTOS 
AUX. SERV. 

GERAIS 
SAÚDE 354 30/12/17 A 30/12/18 01/01/20 A 01/02/20 

CLAUDIA COSTA BORGES ZELADORA EDUC. 390 10/01/18 A 10/02/19 02/01/20 A 02/02/20 

GENESIA FERREIRA DE 

ALMEIDA 
ZELADORA EDUC.  281 15/01/18 A 15/01/19 02/01/20 A 02/02/20 

CÍCERA MARIA DA SILVA 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 747 29/12/18 A 29/12/19 02/01/20 A 02/02/20 

GIRLENE MARIA DIAS PROFESSOR EDUC. 1211 30/03/17 A 30/03/18 13/01/20 A 13/02/20 

DORANI CARLOS MOREIRA 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 306 10/01/18 A 10/01/19 02/02/20 A 02/03/20 

ANGELICA L. SANTOS 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 1580 05/03/18 A 05/03/19 02/01/20 A 02/02/20 

VILSON PEREIRA LIMA VIGIA EDUC. 821 29/12/17 A 29/12/18 02/01/20 A 02/02/20 

MARIA LEDA B. FERREIRA MERENDEIRA EDUC. 812 29/12/18 A 29/12/19 01/01/20 A 01/02/20 

MARIA  ADELENE C. LIMA ZELADORA EDUC.  1731 24/07/17 A 24/07/18 01/01/20 A 01/02/20 

LAURA DE JESUS SOUSA ZELADORA EDUC. 156 30/12/18 A 30/12/19 02/01/20 A 02/02/20 

SIDALIA ARAÚJO DE S. SILVA ZELADORA EDUC. 473 24/03/18 A 24/03/19 02/01/20 A 02/02/20 

JOSÉ MARIA LIMA DE SOUZA PORTEIRO EDUC. 1586 09/03/18 A 09/03/19 02/01/20 A 02/02/20 

FREDERICO S. NEVES MOTORISTA TRANSPORTE 445 30/11/18 A 30/11/19 01/01/20 A 01/02/20 

SANDRA PEREIRA DA SILVA 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC.  916 29/12/18 A 29/12/19 01/01/20 A 01/02/20 

RUTILÉIA XAVIER AMORIM 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 1053 09/03/18 A 09/03/19 01/01/20 A 01/02/20 

MARIA APARECIDA R. LUZ 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 1484 09/03/18 A 09/03/19 01/01/20 A 01/02/20 

ORLANDO AMARAL DOS 

SANTOS 
SERVENTE OBRAS E URB. 560 30/10/18 A 30/10/19 02/01/20 A 02/01/20 

EDILSON MATOS SANTOS VIGIA EDUC. 1378 09/03/17 A 09/03/18 01/12/19 A 01/01/20 

NOELI SANTANA CAMPOS ZELADORA EDUC. 830 30/12/17 A 30/12/18 03/02/20 A 03/03/20 

RUBENS ANTONIO B. 

MARTINS 
PSICANALIS. EDUC. 114 01/03/18 A 01/03/19 01/01/20 A 01/02/20 



TerçaFeira

20 de Outubro de 2020

Edição nº 558

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA Nº 053/2020 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.  

 

ADEVALDO DIAS CARVALHO PORTEIRO SAÚDE 900 29/12/17 A 29/12/18 01/02/20 A 01/03/20 

ELIANE FARIAS B. NOVAIS 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 805 09/03/17 A 09/03/18 01/01/20 A 01/02/20 

MARIA CELESTE N. SANTOS ZELADOR SOCIAL 46 30/11/18 A 30/11/19 01/02/20 A 02/03/20 

KÁTIA APARECIDA A. SOUSA GESTORA EDUC. 58 30/11/17 A 30/11/18 01/01/20 A 01/02/20 

JOSÉ FRANÇA LEAL GARI OBRAS E URB 1421 24/03/17 A 24/03/18 01/02/20 A 01/03/20 

MARIZA ALMEIDA R. OLIVEIRA ZELADORA EDUC. 148 30/11/17 A 30/11/18 02/01/20 A 02/02/20 

ARLETE S. DUARTE PEREIRA GUARDA ADM 433 24/03/17 A 24/03/18 01/02/20 A 01/03/20 

PAULO SERGIO A. NOGUEIRA AUX. SECRET EDUC 437 30/03/18 A 30/03/19 02/01/20 A 02/02/20 

MARILENE DE A. SILVA ZELADORA EDUC. 290 10/01/19 A 10/01/20 02/01/20 A 02/02/20 

LEILA MELO B. SILVA VICE DIRET EDUC. 1172 28/02/18 A 28/02/19 02/01/20 A 01/02/20 

CRISTIANA L. CARVALHO COORDEN. EDUC 75 19/03/18 A 19/03/20 02/01/20 A 02/02/20 

VIRGINIA FERRAZ SILVA VICE DIRET EDUC 1140 03/03/18 A 03/03/19 06/01/20 A 06/02/20 

AQUILEIA SANTOS MELO VICE DIRET EDUC 617 10/01/18 A 10/01/19 01/01/20 A 01/02/20 

ADALBERTO DOS S. MOREIRA PEDREIRO OBRAS E URB. 561 05/02/18 A 05/02/19 02/01/20 A 02/02/20 

SIVALDO DOS SANTOS SERVENTE OBRAS E URB 559 02/05/17 A 02/05/18 02/01/20 A 02/02/20 

JOSÉ ZEFERINO DOS SANTOS PEDREIRO OBRAS E URB 529 14/07/18 S 14/07/19 02/01/20 A 02/02/20 

LENIVALDO V. DO VALE PEDREIRO OBRAS E URB 71 29/12/18 A 29/12/19 02/01/20 A 02/02/20 

VALDEMAR S. BORGES PATROLEIRO TRANSPORTE 489 30/11/18 A 30/11/19 01/02/20 A 01/03/20 

CRISTIANE SILVEIRA LIMA VICE DIRET EDUC. 938 30/11/17 A 30/11/18 06/01/20 A 06/02/20 

HONORINA A. CARVALHO DIRETORA EDUC. 315 18/02/18 A 18/02/19 06/01/20 A 06/02/20 

TERTULINA S. MOREIRA AG. SAÚDE SAÚDE 730 02/03/19 A 02/03/20 01/09/19 A 01/10/19 

REGINA ALMEIDA VARGES DIRETORA EDUC. 462 08/03/17 A 08/03/18 02/01/20 A 02/02/20 

IRANI SILVA SANTOS ZELADORA SAÚDE 230 30/11/18 A 30/11/19 01/02/20 A 01/03/20 

EDMUNDO N. DOS SANTOS TEC. RAIO X SAÚDE 261 03/03/18 A 03/03/19 01/02/20 A 01/03/20 

ROBERTO A. CARVALHO 
AUX. SERV. 

GERAIS 
SAÚDE 676 07/04/17 A 07/04/18 01/01/20 A 01/02/20 

MARIA ILZA D. ALVES AG. SAÚDE SAÚDE 894 30/06/18 A 30/06/19 05/09/19 A 05/10/19 



TerçaFeira

20 de Outubro de 2020

Edição nº 558

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA Nº 053/2020 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.  

 

JOSÉ PEREIRA MELO 
AUX. SERV. 

GERAIS 
SAÚDE 569 26/05/18 A 26/05/19 01/03/20 A 01/04/20 

JEANE MOREIRA C. PORTELA AUX. ENFERM SAÚDE 1310 24/03/17 A 24/03/18 01/02/20 A 01/03/20 

ARCISIA SANTOS ROCHA AG. ENDEMIA SAÚDE 1192 29/12/17 A 29/12/18 01/02/20 A 01/03/20 

SILVINO FERRAZ DAS V. JR AG. ENDEMIA SAÚDE 795 30/06/17 A 30/06/18 01/02/20 A 01/03/20 

SILVANEIDE AMORIM SILVA AG. SAÚDE  SAÚDE 781 04/07/18 A 04/07/19 01/02/20 A 01/03/20 

ARLETE SOUSA B. DELCARO ATEND. ENF SAÚDE 253 30/11/17 A 30/11/18 01/02/20 A 01/03/20 

ADALTON JESUS SANTOS GARI OBRAS E URB 534 24/03/18 A 24/03/19 01/04/20 A 01/04/20 

ARNALDO ROCHA PINTO GARI OBRAS E URB 1039 20/06/16 A 20/06/17 03/03/20 A 03/04/20 

ALDECI DE JESUS SANTOS GARI OBRAS E URB. 564 27/06/17 A 27/06/18 04/05/20 A 03/06/20 

ILDENEZ F. DAS VIRGENS GUARDA ADM 1656 05/03/17 A 05/03/18 01/03/20 A 01/04/20 

CLEUSA MARIA DOS SANTOS ZELADORA ADM 518 30/11/18 A 30/11/19 05/05/20 A 05/06/20 

JEANE MARIA DIAS PROFESSOR ADM 895 26/02/17 A 26/02/18 08/01/20 A 08/02/20 

JONISVALDO DIAS VIGILANTE EDUC. 1167 30/12/17 A 30/12/18 04/05/20 A 04/06/20 

EDILSON MATOS SANTOS VIGILANTE EDUC. 1378 09/03/18 A 09/03/19 01/04/20 A 01/05/20 

MARCOS JULIO DA SILVA GARI EDUC. 1028 01/06/17 A 01/06/18 07/04/20 A 07/05/20 

MARIA APARECIDA P. VIANA 
AUX. SERV. 

GERAIS 
SAÚDE 905 09/12/18 A 09/12/19 01/04/20 A 01/05/20 

CRISTINA OLIVEIRA DE 

SOUSA 
SECRETÁRIA EDUC. 1588 09/03/19 A 09/03/20 06/01/20 A 06/02/20 

MARILENE LIMA SANTOS PROFESSOR EDUC. 761 03/03/18 A 03/03/19 18/11/19 A 18/12/19 

ALINE DE JESUS FREIRE PROFESSOR EDUC. 1593 20/03/18 a 20/03/19 16/10/19 A 14/11/19 

EDILENE DE O. ANDRADE PROFESSOR EDUC. 750 28/02/18 A 28/02/19 19/11/19 A 18/12/19 

MARIA DAS GRAÇAS S. 

COSTA 

AUX. 

COZINHA 
SAÚDE 1346 24/03/17 A 24/03/18 03/03/20 A 03/04/20 

JORJE APARECIDO S. DA 

CRUZ 

 

PORTEIRO SAÚDE 1583 09/03/19 A 09/03/20 01/01/20 A 01/02/20 

ADELIA ROCHA MOITINHO COZINHEIRA SAÚDE 162 30/11/17 A 30/11/18 01/03/20 A 01/04/20 



TerçaFeira

20 de Outubro de 2020

Edição nº 558

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA Nº 053/2020 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.  

 

JOSÉ ROCHA DE ALMEIDA TEC. ENFER SAÚDE 248 30/11/17 A 30/11/18 01/03/20 A 30/03/20 

JOSÉ FONTES DE A. JUNIOR DIGITADOR SAÚDE 940 01/01/19 A 01/01/20 09/03/20 A 09/04/20 

AECIO SANTOS ROCHA 
AUX. SERV. 

GERAIS 
SAÚDE 259 30/11/18 A 30/11/19 01/03/20 A 01/04/20 

ISAEL RAMOS NEVES COORDEN. SAÚDE 1224 18/07/18 A 18/07/19 01/03/20 A 01/04/20 

ANTONIEL DOS SANTOS TEC. ENF SAÚDE 562 20/03/18 A 20/03/19 01/03/20 A 01/04/20 

RONILDO N. SILVA 
AG. 

ENDEMIAS 
SAÚDE 835 20/04/18 A 20/04/19 01/03/20 A 01/04/20 

SAULO F. DA SILCA 
AG. 

ENDEMIAS 
SAÚDE 279 29/03/17 A 29/03/18 01/03/20 A 01/04/20 

IVIA ARAÚJO SOUSA AG. SAÚDE SAÚDE 780 04/07/17 A 04/07/18 01/03/20 A 01/04/20 

ELIENE S. MENDES RECEPCION. SAÚDE 1569 05/03/17 A 05/03/18 01/03/20 A 01/04/20 

MARIA GLÓRIA S. CARVALHO AG. SAÚDE SAÚDE 669 03/07/16 A 03/07/17 01/03/20 A 01/04/20 

MARIA AZILEIDE V. R. 

OLIVEIRA 
AG. SAÚDE SAÚDE 672 03/03/19 A 03/03/20 01/03/20 A 01/04/20 

MARIA DE S. FILHA SANTOS GARI OBRAS E URB 1385 02/12/18 A 02/12/19 02/03/20 A 02/04/20 

LAURENTINO F. BORGES PORTEIRO EDUC. 488 21/07/18 A 21/07/19 06/03/20 A 06/04/20 

JOÃO SANTOS ANDRADE GARI OBRAS E URB. 459 30/11/18 A 30/11/19 02/03/20 A 02/04/20 

FRANCISCO C. MACHADO SERVENTE OBRAS E URB 487 31/10/18 A 31/10/19 03/02/20 A 03/03/20 

ALAILTON AMARAL SANTOS GARI OBRAS E URB. 1139 07/04/18 A 07/04/19 03/02/20 A 03/03/20 

EDMUNDO F. DA CRUZ GUARDA ADM 1126 30/06/17 A 30/06/18 01/03/20 A 01/04/20 

AGNALDO LIMA MELO GARI OBRAS E URB 457 29/12/18 A 29/12/19 02/03/20 A 01/04/20 

MANOEL LIMA DE MELO GARI OBRAS E URB 1166 19/02/18 A 19/02/19 01/03/20 a 01/04/20 

DELFIM M. PEREIRA SERVENTE OBRAS E URB 1230 30/11/18 A 30/11/19 02/03/20 A 01/04/20 

LUCIEDINA F. DE ALMEIDA GARI OBRAS E URB 1665 20/06/16 A 20/06/17 13/03/20 A 16/04/20 

VALMIRAR ALVES MATIAS GARI ADM 1155 24/03/17 A 24/03/18 01/08/20 A 01/09/20 

WILSON QUEIROZ SANTOS GARI OBRAS E URB 1433 30/0618 A 30/06/19 01/09/20 A 01/10/20 

LUCIO SOBRINHO R. SILVA 
AUX. SER. 

GERAIS 
ADM 901 01/01/19 A 01/01/20 01/09/20 A 01/10/20 



TerçaFeira

20 de Outubro de 2020

Edição nº 558

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA Nº 053/2020 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.  

 

PEDRINA PERERIA DOS 

SANTOS 

AUX. 

LIMPEZA 
AGRICULTURA 794 07/0417 A 07/04/18 01/06/19 A 01/07/19 

JESUINA G. DA SILVA GARI OBRAS E URB 1543 07/03/17 A 07/03/18 01/07/20 A 01/08/20 

LUZINETE O. DE SOUSA GARI OBRAS E URB. 1619 24/03/18 A 24/03/19 03/08/20 A 03/09/20 

SEBASTIÃO G. DOS SANTOS GARI OBRAS E URB 637 24/03/19 A 24/03/20 03/08/20 A 03/09/20 

ILDECI S. CARVALHO GARI OBRAS E URB 56 24/03/18 A 24/03/19 08/09/20 A 07/10/20 

MARIA DINALVA B. SOUTO COZINHEIRA SAÚDE 787 04/04/18 a 04/04/19 01/10/20 A 01/11/20 

RUBENITA CARDOSO RIBEIRO AG. SAÚDE SAÚDE 675 03/04/18 A 03/04/19 01/10/20 A 01/11/20 

DILMA PAULA MACHADO GARI OBRAS E URB 337 01/06/18 A 01/06/19 01/07/20 A 01/08/20 

CARLOS ROBERTO DE JESUS GARI OBRAS E URB 1328 13/10/18 A 13/10/19 04/05/20 A 04/06/20 

ZEFERINO ANDRADE GARI OBRAS E URB 291 07/04/19 A 07/04/20 03/08/20 A 03/09/20 

EDMUNDO V. DA SILVA GARI OBRAS E URB 456 16/02/19 A 16/02/20 03/05/20 A 03/06/20 

SUELLEN ALMEIDA BRITO CONS. TUT. ADM 2930 11/01/19 A 11/01/20 01/07/20 A 30/07/20 

SEBASTIÃO P. DOS SANTOS GARI ADM 1219 15/09/15 A 15/09/16 01/07/20 A 30/07/20 

 

-Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Encruzilhada – BA, em 14 de Outubro de 2020. 

 
 
 
 
 
 Wekisley Teixeira Silva      Júlio César Sousa Rocha  
Prefeito de Encruzilhada- Ba                                          Secretário Municipal de Administração 

Art. 73, §, 1º Lei Orgânica Municipal                              
Dec. Nomeação 001/2017 



TerçaFeira

20 de Outubro de 2020

Edição nº 558

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA Nº 052A/2020 

 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.  

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 

BENEFÍCIOS AOS SERVIDORES NA 

FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, Estado da Bahia, no uso 
das atribuições legais, com arrimo na Lei Orgânica do Município, e demais 
legislações, 

CONSIDERANDO os Requerimentos formulados pelos servidores e o 
atendimento aos requisitos previstos na Lei 599/94; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder Licença aos servidores: 

TIPO DE 

LICENÇA 

PERÍODO DE 

LICENÇA 

PERÍODO 

AQUISIT. 
NOME MAT. FUNÇÃO SECRET. 

PRÊMIO 04/05/20 A 04/08/20 2006/2011 SILVAIR PEREIRA DOS SANTOS 1366 GARI OBRAS 

S/ REMUN. 03/09/20 A 03/09/21 ---- 
JOELSON DOS SANTOS 

CARVALHO 
807 

AG. 

ENDEMIAS 
SAÚDE 

PRÊMIO 03/08/20 A 03/11/20 2000/2005 VALDEMAR SANTANA BORGES 489 PATROLEIRO TRANSP. 

PRÊMIO 01/06/20 A 01/09/20 2010/2015 
MARIA FRANCISCA DE J. 

ARAÚJO 
1307 

AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 

PRÊMIO 09/07/20 A 08/10/20 2000/2005 CLEUSA MARIA DOS SANTOS 518 ZELADORA EDUC. 

PRÊMIO 13/07/20 A 13/10/20 2003/2008 
ALVANDIRA FERREIRA DE 

SOUSA 
777 

AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 

S/ REMUN. 05/09/20 A 05/09/21 ---- 
BEATRIZ MARES SANTOS 

OLIVEIRA 
976 PROFESSORA EDUC. 

PRÊMIO 25/09/20 A 25/1/20 2015/2020 IEDA CARVALHO SOUTO PALES 22 PROFESSORA EDUC. 

PRÊMIO  03/08/20 A 03/11/20 2015/2020 ROBERTO ARAÚJO SOARES 511 PEDREIRO OBRAS 

PRÊMIO 03/08/20 A 03/11/20 2015/2020 JOSÉ ZEFERINO DOS SANTOS 529 PEDREIRO OBRAS 

PRÊMIO 04/05/20 A 04/08/20 2015/2020 SIVALDO DOS SANTOS 559 SERVENTE OBRAS  

PRÊMIO 01/05/20 A 30/07/20 2015/2020 
ADALBERTO DOS SANTOS 

MOREIRA 
561 PEDREIRO OBRAS  

PRÊMIO 03/08/20 A 03/11/20 2010/2015 NEOMÉSIO DUARTE SANTOS 500 SERVENTE OBRAS  



TerçaFeira

20 de Outubro de 2020

Edição nº 558

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA Nº 052A/2020 

 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.  

 

PRÊMIO 03/08/20 A 03/11/20 2001/2006 OSVALDO SANTOS SILVA 543 TRATORISTA TRANSP. 

PRÊMIO 01/03/20 A 01/06/20 2013 A 2018 RUBENITA CARDOSO RIBEIRO 675 AG. SAÚDE SAÚDE 

PRÊMIO 01/03/20 A 01/06/20 2002 A 2007 JOANITA FERREIRA BRITO 732 AG. SAÚDE SAÚDE 

PRÊMIO 20/09/19 A 20/12/19 2003 A 2008 ROSENICE SEVERA DE OLIVEIRA 947 PROFESSORA EDUC. 

PRÊMIO 30/09/19 A 30/12/19 2005/2010 MARCIA CRISTINA OLIVEIRA 97 PROFESSORA EDUC. 

PRÊMIO 01/03/20 A 30/06/20 2015 A 2020 EDVAR PEREIRA NASCIMENTO 138 PROFESSOR EDUC. 

PRÊMIO 01/03/20 A 30/05/20 2005 A 2010 FIDELIS COMPER NETO 419 PROFESSOR EDUC. 

PRÊMIO 04/03/20 A 04/06/20 2005 A 2010 ORLANDO ALMEIDA SANTOS 168 PROFESSOR EDUC. 

PRÊMIO 01/03/20 A 01/06/20 2013 A 2018 CELMA SANTANA NASCIMENTO 751 PROFESSORA EDUC. 

PRÊMIO 01/03/20 A 30/05/20 2014 A 2019 ADRIANA MORAIS DOS SANTOS 324 PROFESSORA EDUC. 

PRÊMIO 01/08/20 A 31/10/20 2011/2016 ALZENI ALVES MOREIRA 1426 PROFESSORA EDUC. 

PRÊMIO 16/07/19 A 16/10/19  2014 A 2019 MARCILENE NOGUEIRA 383 PROFESSORA EDUC. 

PRÊMIO 01/03/20 A 01/06/20 2012 A 2017 JOELMA VARGES NUNES 663 AG. SAÚDE SAÚDE 

PRÊMIO 01/03/20 A 01/06/20 2014 A 2019 RONILDO ANDRADE CARVALHO 143 MOTORISTA SAÚDE 

PRÊMIO 01/03/20 A 01/06/20 2000/2005 
MARIA DAS GRAÇAS ANDRADE 

ALVES 
234 

AUX. 

ENFERMAGEM 
SAÚDE 

PRÊMIO 02/03/20 A 02/06/20 2014 A 2019 
IDENI MARTINS DE ALMEIDA 

BRITO 
838 PROFESSORA EDUC. 

PRÊMIO 01/03/20 A 01/06/20 2013 A 2018 MANOEL ANGELO 1216 GUARDA  ADMIN. 

PRÊMIO 01/03/20 A 01/06/20 2008 A 2013 
NILTON LUCIANO ROCHA 

SANTOS 
799 

AUX. SERV. 

GERAIS 
ADMIN. 

PRÊMIO 13/09/19 A 13/12/19 2000 A 2005 MARLENE GONÇALVES BORGES 14 PROFESSORA EDUC. 

PRÊMIO 17/09/19 A 17/12/19 2003 A 2008 CLECY MARTINS DE SOUSA 930 PROFESSORA EDUC. 

PRÊMIO 17/09/20 A 17/12/19 2006 A 2011 
VIVIANE ROCHA SOUSA 

GONÇALVES 
293 PROFESSORA EDUC. 

PRÊMIO 19/09/18 A 18/12/19 2006 A 2011 DIONEY DIAS PORTO 1198 PROFESSORA EDUC. 

PRÊMIO 01/03/20 A 30/05/20 2004 A 2009 CLÁUDIA SOUSA ROCHA 369 PROFESSORA EDUC. 

PRÊMIO 03/02/20 A 03/05/20 2008 A 2013 JOSELITO PEREIRA LIMA 545 
AUX. SERV. 

GERAIS 
OBRAS 



TerçaFeira

20 de Outubro de 2020

Edição nº 558

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA Nº 052A/2020 

 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.  

 

PRÊMIO 11/09/19 A 11/12/19 2010 A 2015 CLEUSA ALVES DE SOUSA 1 PROFESSORA EDUC. 

PRÊMIO 23/09/19 A 23/12/19 2000 A 2005 IVANA FERREIRA LACERDA 394 PROFESSORA EDUC. 

PRÊMIO 01/03/20 A 30/04/20 2009/2014 JOANA SANTOS DE OLIVEIRA 748 PROFESSORA EDUC. 

PRÊMIO 28/08/19 A 28/11/19 2003 A 2008 
MARILENE FRANCISCA 

LACERDA OLIVEIRA 
311 PROFESSORA EDUC. 

S/ REMUN. 02/03/20 A 02/03/21 ------ CARLOS EDUARDO CAMPOS 1251 GARI OBRAS 

PRÊMIO 01/03/20 A 01/06/20 2006 A 2011 ISRAEL MOREIRA DA SILVA 1612 GUARDA ADMIN. 

PRÊMIO 01/03/20 A 01/06/20 2009/2014 
MARCOS ADRIANO FERREIRA 

SANTOS 
69 GUARDA ADMIN. 

MATERNID. 25/02/20 A 25/06/20 ----- FRANCIELLE SILVA CARVALHO 3488 RECEPCION. SAÚDE 

PRÊMIO 07/02/20 A 07/05/20 2013 A 2018 ZEFERINO ANDRADE 241 GARI OBRAS 

PRÊMIO 02/03/20 A 02/06/20 2010 A 2015 REINALDO ROCHA MEDEIROS 533 PEDREIRO OBRAS 

PRÊMIO 03/02/20 A 03/05/20 2011 A 2016 CARLOS DA CRUZ DE JESUS 683 SERVENTE OBRAS 

PRÊMIO 14/09/19 A 17/12/19 2006 A 2011 MARCIA ANGELA DA SILVA 1560 PROFESSORA EDUC. 

PRÊMIO 11/03/20 A 11/06/20 2011 A 2016 ANTONIO RODRIGUES LACERDA 442 GUARDA ADMIN. 

PRÊMIO 01/03/20 A 01/06/20 2005 A 2010 
RAIMUNDA MARIA SANTANA 

SANTOS 
122 PROFESSORA EDUC. 

PRÊMIO 01/03/20 A 01/06/20  2013 A 2018 NÍVEA MARTINS BORGES 1059 AG. SAÚDE SAÚDE 

PRÊMIO 04/05/20 A 04/08/20 2014 A 2019 EDSON VARGENS DUARTE 1175 GARI OBRAS 

PRÊMIO 04/05/20 A 04/08/20 2014 A 2019 ALZIRO ALVES DE MELO 620 GARI OBRAS 

PRÊMIO 01/02/20 A 01/05/20 2006 A 2011 
VALDINÁLIA NOGUEIRA DA 

SILVA 
576 GARI SAÚDE 

PRÊMIO 01/02/20 A 01/05/20 2003 A 2008 TERESA DE ALMEIDA ARAÚJO 729 AG. SAÚDE SAÚDE 

PRÊMIO 17/12/19 A 17/02/19 2011 A 2016 
IVANILSA FERREIRA DE SOUSA 

BRITO 
1090 GARI OBRAS 

PRÊMIO 01/02/20 A 01/05/20 2013 A 2018 MARIA JANETE MARQUES REIS 292 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 

PRÊMIO 01/02/20 A 01/05/20 2002 A 2007 ALVANI ALVES DE MELO 563 VIGILANTE TRANSP. 

PRÊMIO 03/02/20 A 03/05/20 2003 A 2008 MARLENE LACERDA FERREIRA 1333 PORTEIRO EDUC. 

PRÊMIO 01/02/20 A 30/04/20 2008 A 2013 RODNEI NOGUEIRA SILVA 1582 VIGIA EDUC. 



TerçaFeira

20 de Outubro de 2020

Edição nº 558

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA Nº 052A/2020 

 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.  

 

PRÊMIO 23/09/19 A 23/12/19 2013 A 2018 
IRACI FERREIRA LACERDA 

AMARAL 
820 

AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 

PRÊMIO 27/09/19 A 27/12/19 2013 A 2018 EDVANDRA DE JESUS ROCHA 1293 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 

PRÊMIO 21/03/19 A 21/06/19 2007 A 2012 SILVANIA CAMPOS SOARES 1110 SECRETÁRIA EDUC. 

PRÊMIO 01/02/20 A 30/04/20 2016 A 2020 EUZENI AMÉRICO COSTA 1232 
AUX. 

COZINHA 
EDUC. 

PRÊMIO 01/02/20 A 30/04/20 2006 A 2011 GILCILENE CARVALHO SANTOS 1600 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 

PRÊMIO 01/01/20 A 01/04/20 2012 A 2017 
ADENÍZIA EVANGELISTA DE 

OLIVEIRA 
48 ZELADORA EDUC. 

PRÊMIO 01/02/20 A 01/05/20 2006 A 2011 
AURINEIDE ABREU FERREIRA 

SILVA 
590 

AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 

PRÊMIO 01/02/20 A 01/03/20 2010 A 2015 JULIO SOARES BISPO 447 MOTORISTA SAÚDE 

PRÊMIO 01/02/20 A 01/05/20 2010 A 2015 RITA DE CASSIA DE O. SANTOS 265 
AUX. 

ENFERMAGEM 
SAÚDE 

PRÊMIO 20/09/19 A 20/12/19 2003 A 2008 NEUZETE SANTOS PENHA 321 AUX. ADM EDUC. 

PRÊMIO 01/01/20 A 01/04/20 2007/2012 
ADENÍZIA EVANGELISTA DE 

OLIVEIRA 
48 

AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 

PRÊMIO 01/01/20 A 01/04/20 2013 A 2018 
ELIZANGELA SANTOS DE 

OLIVEIRA 
640 AG. SAÚDE SAÚDE 

PRÊMIO 01/01/20 A 01/04/20 2013/2018 GILMAR VIANA DO VALE 541 AG. SAÚDE SAÚDE 

PRÊMIO 01/01/20 A 01/04/20 2008 A 2013 JUSSARA SOUSA SANTOS 653 
AUX. SERV. 

GERAIS 
SAÚDE 

S/ REMUNER. 02/01/20 A 02/01/21 ----- DANIELLE ALMEIDA BRITO 1332 
AUX. SERV. 

GERAIS 
SAÚDE 

PRÊMIO 02/12/19 A 02/03/20 2006 A 2011 JAIR GONÇALVES SANTOS 1500 GARI OBRAS 

MATERNID. 28/01/20 A 28/05/20 -------- EDVANE SANTOS ROCHA 3570 
AUX. SERV. 

GERAIS 
EDUC. 

S/ REMUNER. 03/08/20 A 03/08/22 ------- LINDINALVA PEREIRA SANTOS 236 TEC. ENFERM. SAÚDE 

PRÊMIO 01/09/20 A 30/11/20 2005 A 2010 DARINALVA OLIVEIRA LÍRIO 119 COORDENAD. EDUC. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Encruzilhada – BA, em 14 de outubro de 2020. 

 
 Wekisley Teixeira Silva      Júlio César Sousa Rocha  
Prefeito de Encruzilhada- Ba                                          Secretário Municipal de Administração 


		2020-10-20T20:36:24-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




